
 
 
  
 

   
 

5. Planuojamos mokyklų tobulinimo veiklos TŪM programoje numatytose srityse (lyderystė veikiant, įtraukusis ugdymas, kultūrinis ugdymas, 

STEAM ugdymas). 

Lentelėje pateiktose atskirose veiklose nurodytos tikslinės grupės yra preliminaraus pobūdžio ir neapriboja galimybės į veiklas įtraukti ir kitus asmenis, 

priklausančius Projekto finansavimo sąlygų apraše apibrėžtai tikslinei grupei. Atskirose pažangos plano veiklose nurodytas dalyvių skaičius yra preliminarus ir 

pažangos plano vykdytojai gali jį didinti arba mažinti, atsižvelgiant į konkrečią situaciją.  

Ignalinos rajono savivaldybė 

 

Planuojama veikla sričiai stiprinti Kuriose 

mokyklose 

planuojamos 

vykdyti?  

Kurios mokyklos dalyvaus veikloje per tinklaveiką? Kokia forma? 

LYDERYSTĖ. Infrastruktūra  
 Įvardinti TŪM 

programoje 

dalyvaujančias 

mokyklas, kurios 

organizuos ir 

kuriose vyks 

veiklos. 

Įvardinti mokyklas, kurios per tinklaveiką dalyvaus TŪM programoje dalyvaujančių 

mokyklų vykdomose veiklose. Įvardykite, kaip vyks jų dalyvavimas – ar dalyvaus tam tikrų 

dalykų mokytojai, ar kartu dirbs mokyklų administracijos ir pan. 

 

Suremontuota IČKG didžiojo pastato 1961 m. statytos 

senosios dalies 1 aukšto  dalis, suremontuota aktų salė, 

tinkamai įrengta scena, patalpose įdiegta oro stebėjimo 

sistema. 

 

Atnaujintos erdvės (suremontuotose 1 aukšto patalpose 

pagal universalaus dizaino principą bus įrengtas 

kiekvienam prieinamas nusiraminimo (sensorinis) 

kambarys, poilsio kambarys, įrengus liftą tapusi 

prieinama 3 aukšte esanti aktų salė ir šalia aktų salės 

įrengta gimnazijos bendruomenei ir bendravimui su 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 

 Vasaros stovyklų dalyviai iš visos Lietuvos ir kitų šalių; 

  Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Bus dalyvaujama suremontuotoje pastato dalyje 

atnaujintose patalpose, muziejuje, atnaujintoje aktų salėje vyksiančiuose 
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partneriais skirta darbo erdvė) bus įveiklintos mokyklos 

bendruomenės telkimui ir įgalinimui veikti kartu dėl 

kiekvieno mokinio sėkmės, pozityvių mokyklos 

bendruomenės tarpusavio santykių ir mokyklos 

mikroklimato kūrimui, užtikrinant saugią fizinę ir 

emocinę mokymo(si) aplinką kiekvienam. 

 

Visa tai skatins lyderystės gebėjimus, nes patogiose 

erdvėse bus daugiau ir kokybiškiau bendraujama ir 

bendradarbiaujama, veikiama kartu, nusiraminimo 

kambarys skatins geras emocijas ir prisidės prie teigiamo 

mikroklimato kūrimo, kuris irgi būtinas kokybiškam 

bendravimui, bendravimui ir darbui skirtoje erdvėje ir 

aktų salėje vyks pedagogų mokymai, aktų salėje – ir 

bendruomenei skirti įvairūs renginiai. Šiuolaikiškai 

įrengtas muziejus bus pritaikytas interaktyvių pamokų 

vedimui, kas skatins tinklaveikos tarp mokyklų didėjimą. 

 

Minėtų erdvių įveiklinimą ir sklandų panaudojimą 

garantuos sudaryti šių erdvių užimtumo grafikai, 

suderinti su gimnazijos bendruomene, TŪM įtraukiojo, 

kultūrinio, STEAM ugdymo koordinatoriais, gimnazijos 

karjeros specialistu (šis specialistas finansuojamas ne 

TŪM lėšomis) bei kitomis savivaldybės mokyklomis ir 

mokyklomis-partnerėmis. 

 

Visa tai gerins savivaldybės švietimo bendruomenės 

mikroklimatą, skatins dalijimąsi žiniomis, patirtimi, 

ryšiais, bendradarbiavimą ir tinklaveiką. 

 

Iki remonto ar jam vykstant veiklos vyks neatnaujintose 

ir / ar kitose erdvėse ir / ar pas partnerius.  

renginiuose (pvz., vedant pamokas mokinių mainų metu ir taip skatinant 

tinklaveiką, dalyvaujant įvairiuose TŪM renginiuose ir paskaitose, švietimo 

srities konferencijose mokytojams, mokinių tėvams, švietimo 

bendruomenei ir kt.). Tinklaveika bus planuojama darbui skirtoje erdvėje, 

kurioje vyks ir komandinis mokytojų darbas. Prireikus bus naudojamas 

nusiraminimo (sensorinis) kambarys, poilsio erdvė.  

 

Bus dalyvaujama ir ne TŪM veiklose. Į gimnaziją nuolat atvyksta mokiniai 

ir pedagogai iš visų savivaldybės mokyklų. Čia organizuojamos 

savivaldybės lygmens mokomųjų dalykų olimpiados, konkursai visų klasių 

mokiniams, vykdomi valstybiniai brandos egzaminai visos savivaldybės 

abiturientams, organizuojami įvairūs pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai, konferencijos, vyksta mokinių konferencijos, kiti renginiai. 

 

Mokinių vežimas į TŪM renginius bus užtikrinamas savivaldybės lėšomis.  

 

Iki remonto ar jam vykstant visos suplanuotos tinklaveikos veiklos vyks 

neatnaujintose ir / ar kitose erdvėse ir /  ar pas partnerius.  

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks ir projektui pasibaigus. 
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Be to, numatytos veiklos atnaujintose erdvėse vyks ir 

projektui pasibaigus. 

 

LYDERYSTĖ. Įranga ir mokymo priemonės 

Įsigytos įvairios mokymo priemonės, programos ir įranga 

mokymuisi virtualioje aplinkoje leis organizuoti 

kokybišką nuotolinį ir / ar hibridinį ugdymą ir įgalins 

mokyklos bendruomenę pokyčiams, nukreiptiems į 

kiekvieno besimokančiojo sėkmę. 

įsigyti kokybiški universalaus dizaino baldai, 

suremontuotose patalpose įrengtas mokyklos muziejus, 

prireikus naudojama mobili STEAM laboratorija, 

universalaus dizaino principą atitinkanti muzikos 

instrumentų pievelė užtikrins tinkamą ir saugią bei 

prieinamą fizinę ir emocinę ugdymo(si) aplinką 

kiekvienam, kas gerins pozityvius mokyklos 

bendruomenės tarpusavio santykius ir mikroklimatą. 

 

Kiekvienam prieinamas nusiraminimo (sensorinis) 

kambarys, poilsio erdvė, mokyklos bendruomenės 

(pedagogų, mokinių, tėvų ir kt.) ir partnerių patogiam 

bendravimui ir darbui skirta erdvė prisidės prie ilgalaikių 

mokyklos bendruomenės lyderystės tradicijų kūrimo ir 

puoselėjimo, stiprins sveikatą ir emociškai sveiką ir 

saugią  ugdymo aplinką, o darbui skirta erdvė skatins 

bendradarbiavimą ir komandinį darbą, dalijimąsi 

informacija ir žiniomis,  tinklaveiką ir partnerystes. 

 

Sklandų atnaujintų ugdymo aplinkų naudojimą, jose 

esančios įrangos įveiklinimą gimnazijos bendruomenės 

bei kitų savivaldybės mokyklų ir mokyklų-partnerių 

reikmėms garantuos sudaryti jų užimtumo grafikai, 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti darbuotojai ir specialistai, mokinių tėvai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos; 

 Į ekskursijas Ignalinoje atvykstantys kitų šalies mokyklų mokiniai,  

gyventojai ir miesto svečiai galės lankytis mokyklos muziejuje ir 

muzikos instrumentų pievelėje. 

 

Dalyvavimo forma. Įsigytos mokymo priemonės, programos, įranga 

mokymuisi virtualioje aplinkoje bus pristatyta savivaldybės mokykloms 

(metodiniuose būreliuose ir/arba direktorių pasitarime) ir prireikus bus 

suderintas naudojimosi ja laikas. Įsigyta įranga Ignalinos ir TŪM 

dalyvaujančių Visagino mokyklų mokiniai galės naudotis atvykdami į iš 

anksto suplanuotas veiklas gimnazijoje (atskirais atvejais, kai tam 

neprieštarauja teisės aktai, įranga galės būti skolinama Ignalinos rajono 

savivaldybės mokykloms) ir vykstant mokinių mainams. 

 

Į ekskursijas įrengtame muziejuje galės atvykti mokiniai iš įvairių šalies 

mokyklų. Įrengta lauko muzikos instrumentų pievele galės naudotis visų 

mokyklų mokiniai ir mokytojai, mokinių tėvai, visi savivaldybės gyventojai 

ir miesto svečiai. Tikimasi, kad muziejus ir instrumentų pievelė paskatins 

bendravimą ir tinklaveiką su kitomis šalies mokyklomis. 

 

Nusiraminimo (sensoriniu) kambariu ir poilsio erdve prireikus galės 

naudotis kitų mokyklų, švietimo įstaigų bendruomenės nariai, atvykę į 
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suderinti su gimnazijos bendruomene bei kitomis 

savivaldybės mokyklomis bei partneriais. 

 

Iki remonto ar jam vykstant veiklos vyks neatnaujintose 

ir / ar kitose erdvėse ir / ar pas partnerius. 

 

Įrangos ir /ar mokymo priemonių užimtumo grafikai bus 

sudaromi tik jas įsigijus. 

 

įvairius (ne tik TŪM: gimnazijoje organizuojamos mokomųjų dalykų 

olimpiados, konkursai visos savivaldybės mokyklų mokiniams, vykdomi 

valstybiniai brandos egzaminai savivaldybės abiturientams (taip pat ir 

gretimų savivaldybių abiturientams, kai dėl mažo egzaminą pasirinkusių 

kandidatų egzamino centras skiriamas kelioms savivaldybėms), patalpose 

vyksta pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginiai, konferencijos 

savivaldybės ir šalies švietimo specialistams) gimnazijoje organizuojamus 

renginius, edukacines veiklas, bei tikslingai naudotis pagal iš anksto 

suderintą grafiką. Savivaldybės kaimo mokyklose daug dirbančių mokytojų 

gyvena Ignalinoje, todėl jiems bus patogu. 

 

Įrengta bendravimui skirta erdve naudosis gimnazijos ir kitų savivaldybės 

švietimo įstaigų švietimo bendruomenės nariai ir vietos partneriai bei 

partneriai iš Visagino bendrų darbui organizavimui aptarti, dalijimuisi 

patirtimi, būsimoms veikloms planuoti. 

 

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks tik atnaujinus įrangą ir / ar mokymo 

priemones. 

 

LYDERYSTĖ. Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

Vyks mokymai „Lyderystė ugdymo procese“. Bus 

mokoma, kaip dirbti, kad vaikas pamokoje būtų lyderis, 

prisiimtų atsakomybę už savo mokymosi rezultatus. 

Trukmė – 40 ak. val. Dalyvauti bus kviečiami visų 

Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančių 

mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės 

atstovai (apie 45 asmenis). 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokytojai, švietimo darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma.  
Mokiniai ir mokinių tėvai dalyvaus bendruomenę buriančiuose renginiuose. 

 

Mokymuose ir stažuotėse bus kviečiami dalyvauti visų Ignalinos rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM 
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Planuojami mokymai „Naujų bendravimo ir 

bendradarbiavimo formų taikymas bendruomenėje“. 

Mokymuose būtų mokoma, kaip dirbti kartu, bendrauti ir 

bendradarbiauti dėl kiekvieno mokinio sėkmės. 

Mokymuose būtų aptariamos ir darbo su tėvais 

galimybės bei formos, mokomasi konstruktyviai dalintis 

įvairia informacija. Trukmė – 40 ak. val.  Dalyvauti bus 

kviečiami visų Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM 

dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai darbuotojai, 

mokytojų padėjėjai, TŪM sričių koordinatoriai, kiti 

mokyklos bendruomenės atstovai (apie 45 asmenis). 

 

Planuojama viena 40 ak. val. trukmės stažuotė 

„Įtraukaus darbo metodai Danijos švietimo 

sistemoje“, skirta įtraukiajam ugdymui ir lyderystės 

gebėjimų tobulinimui, kurioje dalyvaus ne mažiau nei 15 

asmenų. Dalyvauti bus kviečiami visų Ignalinos rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino 

savivaldybės TŪM dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai 

darbuotojai, mokytojų padėjėjai, TŪM sričių 

koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės atstovai. 

Bus supažindinama su tinkamais įtraukties pavyzdžiais, 

galimomis bendravimo ir bendradarbiavimo naujomis 

formomis, naujomis dalijimosi informacija formomis, 

įvairiais bendradarbiavimo ir bendravimo su mokinių 

tėvais būdais. Taip pat bus supažindinama su barjerų 

įtraukiame ugdyme identifikavimu ir panaikinimu; kaip 

dirbti su įvairių poreikių klase; kaip efektyviai vykdyti 

individualių ir SUP turinčių mokinių pažangos stebėseną; 

dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės atstovai. 

 

Įgytų žinių taikymą praktiškai užtikrins IRŠPT kaupiamas gerosios patirties 

duomenų bankas. Po kiekvienų mokymų, stažuočių kiekvieno dalyvio 

pateiktas pamokos planas, ugdymo metodas, renginio scenarijus ir t. t., 

pagal kurį dalyvis, taikydamas mokymuose sužinotą informaciją, 

organizavo veiklą pateikiamas gerosios patirties duomenų bankui kuris bus 

prieinamas kiekvienam kiekvienos savivaldybės mokyklos ir mokyklos-

partnerės švietimo bendruomenės nariui. 
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kaip suplanuoti mokytojų pagalbininkų; spec. pedagogų 

funkcijas. Planuojama trukmė – 40 ak. val.  

 

Netiesiogiai lyderystės gebėjimai ir kompetencijos bus 

stiprinami per kitus TŪM mokymus, nes po kiekvienų 

mokymų  numatytas dalijimasis žiniomis ir informacija, 

skatinamas atvirų pamokų vedimas.  

 

Mokymų bei stažuočių dalyviai pasidalins informacija ir 

žiniomis bei sėkminga pritaikymo praktika rajono 

mokytojų metodinių būrelių bei metodinės tarybos 

pasitarimuose.    

 

LYDERYSTĖ. Tinklo ir mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas  

Išnuomotas bent vienas ne mažiau nei 32 vietų (bent 30 

visos klasės mokiniams + bent 2 lydintiems asmenims) 

autobusas. 

Autobusas bus naudojamas TŪM veikloms įgyvendinti: 

tinklaveikai, patogiam mokinių vykimui į kitas ugdymo 

erdves, ekskursijoms, mokyklos bendruomenės 

išvykoms.  

TŪM išvykoms, kuriose galimai dalyvautų judėjimo 

negalią turintys asmenys, būtų nuomojamas autobusas, 

pritaikytas asmenims su judėjimo negalia. 

 

Daug vaikų ką nors pamatyti, pakeliauti gali tik su 

mokykla. Tėvai neturi lėšų tokiam savo vaikų lavinimui. 

Keliaudami vaikai įgyja bendravimo įvairiose aplinkose 

įgūdžių, patirčių. Tai didina ir visų mokinių mokymosi 

motyvaciją. Bet savivaldybės mokyklos neturi nei vieno 

autobuso, į kurį tilptų visa klasė. Vykstama mokykliniu. 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką galės dalyvauti (mokiniai, mokytojai, kiti darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla. 

 

Dalyvavimo forma. Autobusas bus naudojamas vykimui į įvairias ugdymo 

aplinkas, ugdymo karjerai renginius. Autobusas užtikrins įvairių 

ugdymo(si) aplinkų prieinamumą. Savivaldybės mokyklų mokiniai 

autobusu galės vykti tik kartu su IČKG mokiniais, mokytojai ir kiti 

darbuotojai dalyvaus kaip lydintys asmenys.    

 

Sklandų autobuso naudojimą užtikrins sudaromas autobuso naudojimo 

grafikas, suderintas su STEAM ugdymo, kultūrinio ugdymo, įtraukiojo 

ugdymo koordinatoriais, gimnazijos karjeros specialistu (šis specialistas 

finansuojamas ne TŪM lėšomis) bei mokyklomis. 
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Vežant dalį klasės – didinama atskirtis, o vykti iš karto 

dviem autobusais ne visada įmanoma, nes tokie autobusai 

kasdien naudojami mokinių vežimui į mokyklą. 

 

Visiems prieinama galimybė keliauti į įvairias ugdymo 

erdves padės sumažinti socialinių veiksnių (nepalanki 

mokinio socialinė, ekonominė ir kultūrinė aplinka, 

nepakankamas švietimo paslaugų prieinamumas ir pan.) 

įtaką mokinių, jų šeimų, vietos bendruomenės socialinei 

raidai ir vystymuisi. 

 

Kiekviena išvyka ir buvimas kartu skatina glaudesnį 

bendravimą bei dalijimąsi informacija. Galimybė 

bendroms išvykoms stiprins mokyklos bendruomenę, 

klasės ir mokytojų kolektyvą. Išvykos dalykų 

mokytojams skatins savivaldybės dalykų mokytojų ir 

partnerių  bendradarbiavimą. 

 

LYDERYSTĖ. Ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas 

Bendradarbiavimą mokykloje bei tinklaveiką tarp 

savivaldybės mokyklų, mokyklų-partnerių ir kitų 

projekto partnerių, mokyklos bendruomenės narių 

atvirumą kitoms mokykloms, partnerysčių su kitomis 

mokyklomis, įstaigomis ir organizacijomis stiprinimą 

bendradarbiavimo ir dalijimosi žiniomis, patirtimis 

formų, įgalinančių ir kitas mokyklas tobulėti, plėtrą 

užtikrins šiomis kryptimis veiksiantys įtraukiojo, 

STEAM ir kultūrinio ugdymo koordinatoriai bei (ne 

TŪM lėšomis finansuojamas) karjeros specialistas, kurie 

bendradarbiaudami tarpusavyje kuruos kiekvienas savo 

srities veiklas.  

 

 Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo specialistai, mokinių tėvai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

  Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Sudaryti STEAM (laboratorijų, muzikos instrumentų 

pievelės ir kt., kultūrinio ugdymo (aktų salės, muziejaus ir kt.) ugdymo 

erdvių, poilsio ir darbo erdvių, autobuso naudojimo užimtumo grafikai, 

minėtų koordinatorių suderinti tarpusavyje ir su kitomis mokyklomis, atvers 
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Mokytojų bendrai kuriamos integruotos ir STEAM 

pamokos skatins mokyklos bendruomenės veikimą kartu 

dėl kiekvieno mokinio sėkmės, stiprins komandinį 

mokytojų, švietimo pagalbos ir kitų specialistų darbą, 

nukreiptą į įvairių poreikių mokinių pažangą. 

 

Psichologo, sveikatos specialistų paskaitos,  

konsultacijos mokiniams, mokytojams, mokinių tėvams 

(emocijų atpažinimui ir valdymui, atsipalaidavimo 

technikų taikymui, pasitikėjimo stiprinimui, žalingų 

įpročių prevencijai, laiko planavimo įgūdžiams, 

taisyklingos mitybos įgūdžių formavimui ir kt.) padės 

saugios emocinės ir fizinės mokymosi aplinkos 

užtikrinimui, tinkamo mikroklimato kūrimui. 

 

Mokinių sėkmingo būsimo asmeninio ir profesinio 

gyvenimo planavimo mokymas, profesinis 

informavimas, mokymo individualizavimas (ne tik SUP) 

ir mokinių mokymosi krūvio sureguliavimas skatins 

bendradarbiavimą, nukreiptą į besimokančiojo ugdymosi 

poreikių identifikavimą, koordinuotos mokymo(si) ir 

švietimo pagalbos teikimą, stiprins komandinį mokytojų, 

švietimo pagalbos ir kitų specialistų darbą, nukreiptą į 

įvairių poreikių mokinių pažangą. 

 

Dėmesys bendravimui su mokinių tėvais ir mokiniais ir 

bendradarbiavimo modelių sukūrimas, kokybiškas 

grįžtamojo ryšio teikimas teiks efektyvią pagalbą 

mokiniui ir šeimai. 

 

galimybes šiomis erdvėmis naudotis ir kitų mokyklų mokiniams bei 

mokytojams, skatins tinklaveiką ir išorinį bendradarbiavimą. 

 

Bus dalyvaujama ir vykdant mokinių mainus.  

 

Mokytojai, mokyklos administracija, kiti švietimo specialistai per 

tinklaveiką dalyvaus, įvairiose veiklose įgyta patirtimi dalysis  su kitų 

švietimo įstaigų švietimo specialistais dalykų mokytojų metodiniuose 

būreliuose.  

 

Gimnazijos teatras „IKI“ emocijų ugdymo per teatrą užsiėmimus praves ir 

kitose Ignalinos rajono savivaldybės ir TŪM dalyvaujančiose Visagino 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose.  

 

Dalyje vyksiančiose psichologo, sveikatos specialistų paskaitų nuotoliniu 

būdu bus kviečiami dalyvauti kitų mokyklų bendruomenių nariai (ir 

mokinių tėvai). 

 

Išvardintos STEAM tinklaveikos veiklos vyks tik atnaujinus įrangą ir / ar 

mokymo priemones.  

 

Išvardintų erdvių užimtumo grafikai bus sudaromi tik įrengus / atnaujinus 

tas erdves. Atnaujintose erdvėse tinklaveikos veiklos vyks ir projektui 

pasibaigus. Iki numatytų poilsio ir darbo erdvių atnaujinimo, mokyklos 

muziejaus įrengimo, aktų salės remonto jose numatytos tinklaveikos veiklos 

vyks kitose mokyklos patalpose ir / ar pas partnerius. 
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Įtraukiojo, STEAM ir kultūrinio ugdymo koordinatoriai, 

šių koordinatorių etatų įsteigimas, gimnazijos karjeros 

specialistas (finansuojamas ne TŪM lėšomis), vidinio 

(mokiniai, tėvai, pedagogai) ir išorinio bendradarbiavimo 

ir tinklaveikos modelių sukūrimas įtraukiant partnerius – 

tvarūs pokyčiai, nukreipti į visų mokyklų veiklos 

stiprinimą ir mokinių pasiekimų gerinimą jose, 

padedantys mokyklos bendruomenei edukacinėmis 

priemonėmis sumažinti socialinių veiksnių įtaką 

mokinių, jų šeimų, vietos bendruomenės socialinei raidai 

ir vystymuisi.  

 

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. Infrastruktūra  

Atnaujintos erdvės bus įveiklintos. Užtikrinta tinkama ir 

saugi fizinė ugdymo(si) aplinka kiekvienam. 

 

Suremontuotose 1 aukšto patalpose pagal universalaus 

dizaino principus bus įrengtas nusiraminimo (sensorinis) 

kambarys, poilsio kambarys, mokyklos muziejus, 

atnaujinti tualetai. Visa tai taps prieinama ir judėjimo 

negalią turintiems asmenims. Keltuvo arba lifto 

įrengimas užtikrins tokių asmenų galimybę patekti į 

universalaus dizaino principais atnaujintą aktų salę ir 

šalia jos esančią gimnazijos bendruomenei ir 

bendravimui su partneriais skirtą bendravimo ir darbo 

erdvę, antrame aukšte esančią sporto salę. Visiems 

prieinamuose I aukšto kabinetuose bus naudojama įsigyta 

mobili STEAM laboratorija. 

 

Kiekvienam prieinamas suremontuotose patalpose 

įrengtas nusiraminimo (sensorinis) kambarys, poilsio 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo specialistai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 vasaros stovyklų dalyviai iš visos Lietuvos ir kitų šalių; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Bus dalyvaujama suremontuotoje pastato dalyje 

atnaujintose patalpose: atnaujintoje aktų salėje vyksiančiuose renginiuose, 

mokyklos bendruomenės bendravimui su partneriais įrengtoje erdvėje 

vyksiančiuose susitikimuose, esant poreikiui galės naudotis nusiraminimo 

(sensoriniu) kambariu, poilsio erdve. 

Universalaus dizaino principu atnaujintos patalpos suteiks galimybę 

minėtose veiklose dalyvauti kiekvienam. 
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erdvė, mokyklos bendruomenės (pedagogų, mokinių, 

tėvų ir kt.) ir partnerių patogiam bendravimui ir darbui 

skirtos erdvės skatins bendradarbiavimą ir komandinį 

darbą, dalijimąsi informacija. 

 

Minėtų erdvių įveiklinimą ir sklandų panaudojimą 

garantuos koordinatorių sudaryti šių erdvių užimtumo 

grafikai, suderinti su mokyklos bendruomene bei kitomis 

savivaldybės mokyklomis. 

 

Iki remonto ar jam vykstant veiklos vyks neatnaujintose 

ir / ar kitose erdvėse ir / ar pas partnerius.  

Be to, numatytos veiklos atnaujintose erdvėse vyks ir 

projektui pasibaigus. 

 

 

Iki remonto ar jam vykstant visos suplanuotos tinklaveikos veiklos vyks 

neatnaujintose ir / ar kitose erdvėse ir /  ar pas partnerius.  

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks ir projektui pasibaigus. 

 

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. Įranga ir mokymo priemonės 

Įsigyti kokybiški universalaus dizaino baldai padės kurti 

tinkamą ir saugią bei prieinamą fizinę ugdymo(si) 

aplinką kiekvienam. 

 

Įsigytos įvairios mokymo priemonės, programos ir įranga 

mokymuisi virtualioje aplinkoje, atnaujintos 

specialiosios mokymo priemonės kontaktiniam 

mokymui,  universalaus dizaino principą atitinkanti 

muzikos instrumentų pievelė sudarys sąlygas įvairių 

poreikių turinčių vaikų kokybiškam ugdymui. 

 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo specialistai, mokinių tėvai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Įsigytos mokymo priemonės, programos, įranga 

mokymuisi virtualioje aplinkoje bus pristatyta savivaldybės mokykloms 

(metodiniuose būreliuose ir/arba direktorių pasitarime) ir pagal poreikį bus 

suderintas naudojimosi ja laikas. Įsigyta įranga Ignalinos ir TŪM 

dalyvaujančių Visagino mokyklų mokiniai galės naudotis atvykdami į iš 

anksto suplanuotas veiklas gimnazijoje (atskirais atvejais, kai tam 
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neprieštarauja teisės aktai, įranga galės būti skolinama Ignalinos rajono 

savivaldybės mokykloms). 

 

Kitų mokyklų mokinių tėvai galės apsilankyti  mokyklos muziejuje ir 

muzikos instrumentų pievelėje. 

 

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

Mokymai pedagogams ir visiems mokyklos 

darbuotojams įtraukiojo ugdymo kompetencijų 

stiprinimui siekiant taikyti įtraukiojo švietimo principus 

ir pritaikant ugdymą įvairių poreikių vaikams: 

 

Mokymai „Universalus dizainas ir kiti įtraukaus 

švietimo įgyvendinimo būdai“.  

Mokymai skirti mokyklų darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimui  įtraukiojo ugdymo tema.  

Būtų supažindinama su universalaus dizaino švietime ir 

pamokoje principais, aptariami išskirtinumai ir 

suteikiamos būtinos žinios dirbant su skirtingas negalias 

(regos, klausos, judėjimo ir kt.) turinčiais vaikais, su 

gabiais vaikais, mokoma atpažinti ir atliepti vaiko 

poreikius, emocinę savijautą, supažindinama su SUP 

mokinių įtraukimo į bendras veiklas būdais ir kt., kas yra 

įtraukties kaip srities esmė. Taip pat būtų praktiškai 

parodyta, kaip naudotis įrengtu nusiraminimo 

(sensoriniu) kambariu, sensorinių priemonių rinkiniu ir 

kt. Būtų skirtas dėmesys ir hibridinių pamokų tinkamam 

vedimui, kad nuotoliniu būdu besimokantis vaikas 

jaustųsi pilnavertis pamokos dalyvis. Taip pat 

supažindinama su barjerų įtraukiame ugdyme 

identifikavimu ir panaikinimu; kaip dirbti su įvairių 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokytojai, švietimo specialistai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos.  

 

Dalyvavimo forma.  
Mokymuose ir stažuotėse dalyvauti bus kviečiami visų Ignalinos rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM 

dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės atstovai. 

 

Įgytų žinių taikymą praktiškai užtikrins IRŠPT kaupiamas po kiekvienų 

mokymų kiekvieno pamokų turinčio dalyvio pateiktas pamokos planas, 

pagal kurį dalyvis, taikydamas mokymuose sužinotą informaciją, pravedė 

pamoką.  

Pamokų planų bankas bus prieinamas kiekvienam kiekvienos savivaldybės 

mokyklos ir mokyklos-partnerės mokytojui. 

 

Žiniomis ir įgyta patirtimi iš įvairių mokymų bus dalijamasi dalykų 

mokytojų rajoninių metodinių būrelių užsiėmimuose.  
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poreikių klase; kaip efektyviai vykdyti individualių ir 

SUP turinčių mokinių pažangos stebėseną; kaip 

suplanuoti mokytojų pagalbininkų; spec. pedagogų 

funkcijas. Trukmė – 40 ak. val.  Dalyvauti bus kviečiami 

visų Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančių 

mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės 

atstovai (apie 45 asmenis). 

 

Viena 40 ak. val. trukmės stažuotė „Įtraukaus darbo 

metodai Danijos švietimo sistemoje“, skirta įtraukiojo 

ugdymo  gebėjimų tobulinimui, kurioje dalyvaus ne 

mažiau nei 15 asmenų: Dalyvauti bus kviečiami visų 

Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančių 

mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės 

atstovai. Bus supažindinama su tinkamais įtraukties 

pavyzdžiais, naujomis galimomis bendravimo ir 

bendradarbiavimo, dalijimosi informacija mokyklos 

bendruomenėje būdais. Taip pat bus supažindinama su 

barjerų įtraukiame ugdyme identifikavimu ir 

panaikinimu; kaip dirbti su įvairių poreikių klase; kaip 

efektyviai vykdyti individualių ir SUP turinčių mokinių 

pažangos stebėseną; kaip suplanuoti mokytojų 

pagalbininkų, spec. pedagogų funkcijas. 

 

Naujai universalaus dizaino principu įrengtose ar 

atnaujintose erdvėse vyksiantis dalijimasis informacija ir 
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žiniomis (pvz., dėstančių mokytojų pasitarimas 

konkretaus vaiko ugdymo problemoms spręsti, dalyko 

mokytojų metodinio būrelio susirinkimas ir pan.) gilins 

mokyklos švietimo specialistų kompetencijas įtraukties 

srityje ir įgalins pedagogus kuo anksčiau atpažinti 

individualius vaiko ugdymo(si) poreikius bei veikti kartu 

dėl kiekvieno mokinio sėkmės. 

 

Iki remonto ar jam vykstant visos suplanuotos 

tinklaveikos veiklos vyks neatnaujintose ir / ar kitose 

erdvėse ir /  ar pas partnerius. 

 

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. Tinklo ir mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas  

Išnuomotas bent vienas ne mažiau nei 32 vietų (bent 30 

visos klasės mokiniams + bent 2 lydintiems asmenims) 

autobusas bus naudojamas patogiam mokinių vykimui į 

kitas ugdymo erdves, ekskursijoms, tinklaveikai ir 

bendradarbiavimui.  

 

TŪM išvykoms, kuriose galimai dalyvautų judėjimo 

negalią turintys asmenys, būtų nuomojamas autobusas, 

pritaikytas asmenims su judėjimo negalia. 

 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką galės dalyvauti (mokiniai, mokytojai, kiti darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla. 

 

Dalyvavimo forma. Autobusas bus naudojamas vykimui į įvairias ugdymo 

aplinkas ugdymo karjerai renginius ir kitomis TŪM aktualiomis temomis 

(pvz., kino filmų (emocijų atpažinimui ir valdymui, žalingų įpročių 

prevencijai ir pan.) peržiūra ir aptarimas, lankymasis įvairiose įstaigose, 

kurių veikla ir mokinių pažintiniai edukaciniai apsilankymai jose prisidės 

prie įtraukiojo ugdymo veiklų plano įgyvendinimo), taip užtikrinant įvairių 

ugdymo(si) aplinkų prieinamumą įvairių poreikių vaikams. Savivaldybės 

mokyklų mokiniai autobusu galės vykti tik kartu su IČKG mokiniais, 

mokytojai ir mokyklų darbuotojai dalyvaus kaip lydintys asmenys. Sklandų 

autobuso naudojimą užtikrins sudaromas autobuso naudojimo grafikas, 

suderintas su STEAM ugdymo, kultūrinio ugdymo, įtraukiojo ugdymo 

koordinatoriais, gimnazijos karjeros specialistu (šis specialistas 

finansuojamas ne TŪM lėšomis). 



  

14 
 

 

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS. Ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas 

Įsteigiamas įtraukiojo ugdymo koordinatoriaus etatas 

užtikrins gerėjantį mokytojų, švietimo pagalbos ir kitų 

specialistų komandinį darbą, nuoseklus įtraukiojo 

ugdymo strategijos koordinavimas mokykloje turės 

įtakos besikeičiančioms bendruomenės nuostatoms bei 

aiškių algoritmų sukūrimui ir įveiklinimui ir reikšmingai 

pridės prie įvairių ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

kokybiško ugdymo.  

 

Aktyvių, šiuolaikinių metodų ir priemonių taikymas 

ugdymo veiklose, mokymo individualizavimas ir 

mokinių mokymosi krūvio sureguliavimas, pamokos 

kokybės tobulinimas įvairiais būdais, sąlygų sudarymas 

saviraiškai prisidės prie įvairių poreikių mokinių 

mokymosi pažangos stiprinimo.  

 

Bendravimas su partneriais (psichologo, sveikatos 

specialisto paskaitos ir pan.), tėvų įtraukimas ir savalaikis 

informavimas siekiant grįžtamojo ryšio, didins jų 

gebėjimą priimti pagalbą, skatins veikti kartu dėl 

kiekvieno mokinio sėkmės ir pažangos bei sudarys 

sąlygas savalaikiam besimokančiojo ugdymosi poreikių 

identifikavimui. 
 

 Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo specialistai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla. 

  

 

Dalyvavimo forma. Įtraukiojo ugdymo koordinatorius į gimnazijoje 

vyksiančias veiklas pagal galimybes ir veiklos pobūdį kvies kitų 

savivaldybės mokyklų mokytojus, švietimo specialistus, organizuos 

bendras veiklas su partneriais. Įgyta patirtimi apie aktyvių, šiuolaikinių 

metodų ir priemonių taikymą ugdymo veiklose bus pasidalinta su kitomis 

mokyklomis dalykų mokytojų rajoninių metodinių būrelių užsiėmimuose 

Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyboje.   

 

KULTŪRINIS UGDYMAS. Infrastruktūra 

Atnaujintos mokyklos erdvės vizualiniu ir funkciniu 

aspektais bus įveiklintos kultūros kompetencijų 

didinimui, moderniai ir patraukliai įrengtas  mokyklos 

muziejus, aktų salė pasitarnaus kultūrinei mokyklos 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  
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bendruomenės bei lankytojų ūgčiai. Tai prisidės prie 

ilgalaikių mokyklos kultūrinių tradicijų puoselėjimo ir 

naujų kūrimosi. Erdvių įveiklinimą ir sklandų 

panaudojimą kultūriniam ugdymui garantuos kultūros 

koordinatoriaus sudarytas šių erdvių užimtumo grafikas, 

suderintas su mokyklos bendruomene bei kitomis 

savivaldybės mokyklomis. 

 

Iki remonto ar jam vykstant veiklos vyks neatnaujintose 

ir / ar kitose erdvėse ir / ar pas partnerius.  

Be to, numatytos veiklos atnaujintose erdvėse vyks ir 

projektui pasibaigus. 

 

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 IRŠPPC organizuojamų vasaros stovyklų dalyviai iš visos Lietuvos ir 

kitų šalių; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Atnaujintose erdvėse (aktų salėje, muziejuje ir pan.) 

vyks mokiniams bei mokyklos bendruomenės narių kultūrinių 

kompetencijų ugdymui skirti renginiai (mokymai, susitikimai su kultūros 

veikėjais, kūrybinės dirbtuvės,  kultūrinių  patirčių renginiai, teatro „IKI“ 

vedami emocinio intelekto ugdymo užsiėmimai). Estetiška ugdymo aplinka 

– svarbi kultūrinio ugdymo sąlyga – prisidės prie asmenybės ūgties. 

 

Iki remonto ar jam vykstant visos suplanuotos tinklaveikos veiklos vyks 

neatnaujintose ir / ar kitose erdvėse ir /  ar pas partnerius.  

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks ir projektui pasibaigus. 

  

 

KULTŪRINIS UGDYMAS. Įranga ir mokymo priemonės 

Moderniai įrengtas  mokyklos  muziejus praturtins 

mokinių žinias apie prof. Česlovą Kudabą ir jo veiklą, 

skatins saviraišką bei aktyvų įsitraukimą, šiuolaikinių 

technologijų dėka veiklos vykstančios muziejuje bus 

patrauklios mokiniams.  

 

Universalaus dizaino principą atitinkanti muzikos 

instrumentų pievelė tobulins kultūros kompetencijas, 

tarnaus integruotam dalykui mokymui taikant 

inžinerinius bei meninius elementus, įvairių poreikių 

turinčių vaikų ugdymui ilgalaikiam mokinių saviraiškos 

skatinimui. 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti darbuotojai, mokinių tėvai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos; 

 Į ekskursijas Ignalinoje atvykstantys kitų šalies mokyklų mokiniai,  

gyventojai ir miesto svečiai galės lankytis mokyklos muziejuje ir 

muzikos instrumentų pievelėje. 

 

Dalyvavimo forma. Į įrengtą muziejų galės atvykti mokiniai iš regiono 

mokyklų ir čia dalyvauti netradicinėse pamokose. Įrengta lauko muzikos 
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Bendravimui skirtoje erdvėje mokytojai rengs 

integruotas ilgalaikes kultūrinio ugdymo programas, 

vyks bendravimas su kultūros partneriais.  

 

Iki remonto ar jam vykstant veiklos vyks neatnaujintose 

ir / ar kitose erdvėse ir / ar pas partnerius.  
 

Įrangos ir /ar mokymo priemonių užimtumo grafikai bus 

sudaromi tik jas įsigijus. 

 

instrumentų pievele galės naudotis visų mokyklų mokiniai ir mokytojai, visi 

savivaldybės gyventojai ir miesto svečiai.  

 

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks tik atnaujinus įrangą ir / ar mokymo 

priemones. 

KULTŪRINIS UGDYMAS. Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

Sudaromos sąlygos mokytojų ir kitų švietimo specialistų 

kultūrinėms kompetencijoms stiprinti: 

 

Mokymai „Vizualinio mąstymo strategijos taikymas 

menų ir literatūros pamokose“. Trukmė – 60 ak. val. 

Dalyvaus apie 25 Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM 

dalyvaujančių mokyklų menų, literatūros bei pradinių 

klasių mokytojus, kitus pedagogus. 

 

Planuojama 1 stažuotė-praktiniai mokymai Nidoje 

„Kultūrinio ugdymo įtaka ir edukacijų kokybė“ – 

menų mokytojų, švietimo ir kultūros darbuotojų savaitės 

trukmės (su kelionės dienomis) dalyvavimas Nidos meno 

kolonijos organizuojamose vasaros stovyklose, 

kūrybinėse dirbtuvėse, stebėti užsienio šalių rezidentų 

kūrybines veiklas, kartu kurti ir bendradarbiauti. Nidos 

meno kolonijos tikslas – kelti dailės ir dizaino edukacijos 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokytojai, švietimo darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma.  

Mokymuose ir stažuotėse dalyvauti bus kviečiami visų Ignalinos rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM 

dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės atstovai. 

 

Įgytas žinias mokytojai taikys praktiškai pamokose. Po kiekvienų mokymų 

ir stažuočių kiekvienas dalyvis, neturintis kontaktinių pamokų, pasidalys 

gautomis žiniomis tam skirtuose renginiuose ir parengs svarbiausios 

mokymuose sužinotos informacijos santrauką. Kiekvienas dalyvis, turintis 

kontaktinių pamokų, parengs po vieną pamokos planą ir pagal jį praves 

atvirą pamoką, pritaikydamas mokymuose sužinotas naujoves. Tokių 
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kokybę ir diegti inovacijas meninio švietimo srityje, 

skatinti tarptautinį bendradarbiavimą. Planuojama, kad 

šiuose mokymuose dalyvaus  8–12 asmenų. Dalyvauti 

bus kviečiami visų Ignalinos rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės 

TŪM dalyvaujančių mokyklų menų ir pradinių klasių 

mokytojai, TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos 

bendruomenės atstovai. 

 

Planuojama viena 60 ak. val. trukmės stažuotė  

„Prancūzijos paveldo įtaka tobulinant kultūrinę, 

meninę ir socialinę kompetencijas įvairių dalykų 

pamokose“. Stažuotė skirta kultūriniam ir kūrybiškumo 

ugdymui formaliajame švietime, kurioje dalyvaus ne 

mažiau nei  15 asmenų. Dalyvauti bus kviečiami visų 

Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančių 

mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės 

atstovai. 

 

Po stažuočių bus dalijamasi informacija. 

 

pamokų planų kopijos bus kaupiamos IRŠPT. Be to, žiniomis ir įgyta 

patirtimi iš įvairių mokymų bus dalijamasi dalykų mokytojų rajoninių 

metodinių būrelių užsiėmimuose. 

 

KULTŪRINIS UGDYMAS. Tinklo ir mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas 

Planuojamas išnuomoti autobusas būtų labai svarbi 

priemonė, išplečianti kultūrinio ugdymo galimybes 

įvairiose  erdvėse, sudarančiose prielaidas mokymuisi už 

mokyklos ribų ir naujų mokymosi formų atsiradimui. 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką galės dalyvauti (mokiniai, mokytojai, kiti darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla. 
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Visiems prieinama galimybė keliauti į įvairias ugdymo 

erdves ir pasiekti kultūros įvairovę. 

 

Dalyvavimo forma. Autobusas bus naudojamas įgyvendinant IČKG TŪM 

ilgalaikio kultūrinio ugdymo programas IČKG trečių ir septintų klasių 

mokinių vykimui į įvairias programose numatytas kultūrinio ugdymo 

aplinkas, tarp jų ir į Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ bei Ignalinos r. Vidiškių 

gimnazijas Kitų mokyklų trečiokai ir septintokai autobusu kultūrinio 

ugdymo reikmėms galės naudotis tik kartu vykdami su IČKG trečiokais ar 

septintokais į ne TŪM lėšomis finansuojamas IČKG kultūrinio ugdymo 

programų veiklas. Mokyklų atstovai autobusu galės naudotis tik kartu su 

IČKG bendruomenės nariais vykdami į kultūrinio ugdymo kvalifikacijos 

tobulinimo renginius ar kaip mokinius lydintys asmenys.  

 

Sklandų autobuso naudojimą užtikrins sudaromas autobuso naudojimo 

grafikas, kultūrinio ugdymo  koordinatorius. 

 

KULTŪRINIS UGDYMAS. Ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas 

Kultūros koordinatoriaus etato steigimas – kultūros 

veiklų koordinavimas, skirtas kultūrinio ugdymo 

sistemos tvarumo užtikrinimui, ryšio su kultūros 

profesionalais palaikymui, bendruomenės kultūrinio 

ugdymo skatinimui ir poreikio ištyrimui. 

Koordinatorius kuruos ilgalaikių programų parengimą 

kultūrinio ugdymo sityje, burs mokytojus, konsultuosis 

su išorės specialistais profesionalais. Koordinuos 

aktyvių, šiuolaikinių metodų ir priemonių taikymą 

ugdymo veiklose, kultūrinių edukacinių projektų 

vykdymą įtraukiant įvairių ugdymosi poreikių turinčius 

vaikus.  Skatins domėtis savo krašto istorija ir kultūra.  

Veiks mokytojų ir mokinių kultūrinių kompetencijų 

ugdymui, kultūrinio ugdymo tradicijų stiprinimui, kūrėjų 

pasitelkimui mokyklos bendruomenės ir asmenybės 

ūgčiai bei mokymo(si) pažangai.  

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, švietimo specialistai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Kultūros koordinatorius į kultūrines gimnazijoje 

vyksiančias veiklas pagal galimybes ir veiklos pobūdį kvies kitų 

savivaldybės mokyklų mokinius ir / ar mokytojus, organizuos bendras 

veiklas su NVŠ teikėjais. Vyks mokinių mainai. Įgyta patirtimi apie aktyvių, 

šiuolaikinių metodų ir priemonių taikymą ugdymo veiklose bus pasidalinta 

su kitomis mokyklomis dalykų mokytojų rajoninių metodinių būrelių 

užsiėmimuose Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyboje. Siekiant 

kokybiškesnio ugdymo, bus bendraujama su įvairiais partneriais. 
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Tinklaveika grįsto ugdymo organizavimas ir išvykos pas 

partnerius (būreliai, mokomosios ekskursijos ir išvykos, 

mokinių mainai) – veikimo kartu ir bendradarbiavimo dėl 

kiekvieno mokinio sėkmės skatinimui, kultūrinio 

ugdymo kompetencijų stiprinimui Mokinių mainuose 

(Ignalinos ir Visagino savivaldybių mokyklos).  

 

STEAM UGDYMAS. Infrastruktūra   

Atnaujintos erdvės bus įveiklintos STEAM kompetencijų 

didinimui. Visiems prieinamuose I aukšto kabinetuose 

bus naudojama įsigyta STEAM mobili laboratorija, kuria 

galės naudotis ne tik gimnazijos, bet ir kitų savivaldybės 

mokyklų mokiniai.  

 

Iki remonto ar jam vykstant veiklos vyks neatnaujintose 

ir / ar kitose erdvėse ir / ar pas partnerius.  

Be to, numatytos veiklos atnaujintose erdvėse vyks ir 

projektui pasibaigus. 

 

 

 
 

 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma. Kitų savivaldybės mokyklų mokytojai ir mokiniai 

pagal iš anksto suderintą grafiką naudosis atnaujintąja ir įsigytąja mobiliąja  

laboratorijomis. 

 

Taip pat bus dalyvaujama suremontuotoje pastato dalyje atnaujintose 

patalpose, atnaujintoje aktų salėje vyksiančiuose renginiuose STEAM 

srities tematika.  

 

Iki remonto ar jam vykstant visos suplanuotos tinklaveikos veiklos vyks 

neatnaujintose ir / ar kitose erdvėse ir /  ar pas partnerius.  

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks ir projektui pasibaigus. 

 

STEAM UGDYMAS. Įranga ir mokymo priemonės 
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Mobili laboratorija, skirta formaliojo ir neformaliojo 

švietimo veikloms, tiesiogiai prisidės prie STEAM 

aplinkų stiprinimo.  

 

Konsultuojantis su STEAM partneriais (Utenos 

regioniniu STEAM centru, VilniusTECH universitetu) 

atnaujinta šiuolaikinė STEAM laboratorija užtikrins 

galimybę visiems mokiniams patirtiniam mokymuisi. 

 

Planuojama atnaujinti esamus kompiuterius, nes nemaža 

dalis jų yra morališkai pasenę, juose neveikia naujausia 

programinė įranga, dalis mokomųjų programų.  

 

Atnaujintos STEAM laboratorijos, įsigyta mobili 

STEAM laboratorija, universalaus dizaino principą 

atitinkanti muzikos instrumentų pievelė tobulins STEAM 

kompetencijas, tarnaus integruotam dalykų mokymui 

taikant inžinerinius bei meninius elementus.  

 

 

 

 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti darbuotojai, mokinių tėvai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

  Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos; 

 Į ekskursijas Ignalinoje atvykstantys kitų šalies mokyklų mokiniai,  

gyventojai ir miesto svečiai galės lankytis muzikos instrumentų 

pievelėje. 

 

Dalyvavimo forma. Įsigytos STEAM įranga ir priemonės bus pristatytos 

savivaldybės mokykloms (metodiniuose būreliuose ir/arba direktorių 

pasitarime) ir pagal poreikį bus suderintas naudojimosi ja laikas. Įsigyta 

įranga Ignalinos ir Visagino TŪM dalyvaujančių mokyklų mokiniai galės 

naudotis atvykdami į iš anksto suplanuotas veiklas gimnazijoje.  

 

Įrengta lauko muzikos instrumentų pievele galės naudotis visų mokyklų 

mokiniai ir mokytojai, visi savivaldybės gyventojai ir miesto svečiai. 

  

Išvardintos tinklaveikos veiklos vyks tik atnaujinus įrangą ir / ar mokymo 

priemones. 

STEAM UGDYMAS. Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas 

 Vyks 40 ak. val. mokymai  STEAM kompetencijų 

stiprinimui „Kūrybingas mokytojas: STEAM ugdymo 

metodas“.   Dalyvauti bus kviečiami visų Ignalinos 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir 

Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančių mokyklų 

pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, TŪM 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokytojai, švietimo darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 

 

Dalyvavimo forma.  
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sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės 

atstovai (apie 45 asmenis). 

Mokymuose bus ne tik praktiškai supažindinama su 

STEAM metodu, bet ir trumpai apmokoma, kaip dirbti 

įsigyta mokymo įranga ir priemonėmis: su kilnojama 

STEAM laboratorija, 3D spausdintuvu, interaktyviais 

ekranais, kaip vesti kokybiškas STEAM pamokas 

muzikos instrumentų pievelėje ar mokyklos muziejuje. 

Mokymuose numatyta praktinė dalis, kai mokomasi 

vieniems iš kitų, bendraujant ir bendradarbiaujant, 

praktiškai mokantis taikyti įgytas žinias ir gebėjimus.   

 

Vyks viena 40 ak. val. trukmės stažuotė „Mokinių 

matematikos ir gamtos mokslų  pasiekimų gerinimo 

būdai bei metodai (STEAM). Lenkijos patirtis“, skirta 

STEAM ugdymui, didesnį dėmesį skiriant gamtos ir 

tiksliesiems mokslams, kurioje dalyvaus ne mažiau nei 

30 asmenų: dalyvauti bus kviečiami visų Ignalinos rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino 

savivaldybės TŪM dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai 

darbuotojai, mokytojų padėjėjai, TŪM sričių 

koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės atstovai. 

Bus mokomasi efektyviai vesti STEAM pamokas, ugdyti 

matematinį mąstymą ne matematikos pamokose. 

 

Visoms pamokoms (ne tik STEAM) reikalingi mokytojų 

gebėjimai ir kompetencijos bus stiprinami per kitus TŪM 

mokymus. 

 

Naujai įrengtoje darbui ir bendravimui skirtoje erdvėje 

vyksiantis efektyvus dalijimasis informacija ir žiniomis  

Mokymuose ir stažuotėse dalyvauti bus kviečiami visų Ignalinos rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino savivaldybės TŪM 

dalyvaujančių mokyklų pedagoginiai darbuotojai, mokytojų padėjėjai, 

TŪM sričių koordinatoriai, kiti mokyklos bendruomenės atstovai. 

 

Įgytų žinių taikymą praktiškai užtikrins IRŠPT kaupiamas po kiekvienų 

mokymų kiekvieno pamokų turinčio dalyvio pateiktas pamokos planas, 

pagal kurį dalyvis, taikydamas mokymuose sužinotą informaciją, pravedė 

pamoką.  

Pamokų planų bankas bus prieinamas kiekvienam kiekvienos savivaldybės 

mokyklos ir mokyklos-partnerės mokytojui. 

 

Žiniomis ir įgyta patirtimi iš įvairių mokymų bus dalijamasi dalykų 

mokytojų rajoninių metodinių būrelių užsiėmimuose. 
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tarnaus švietimo bendruomenės (mokyklos, 

savivaldybės) STEAM kompetencijų plėtotei bei 

rezultatų stebėsenai. 

 

STEAM UGDYMAS. Tinklo ir mokyklų išteklių prieinamumo gerinimas  

Išnuomotas ne mažiau nei 32 vietų autobusas bus 

naudojamas patogiam mokinių vykimui į kitas STEAM  

ugdymo erdves (Utenos regioninį STEAM centrą, 

VilniusTech universitetą ir kt.), tinklaveikai ir 

bendradarbiavimui išplės STEAM ugdymo galimybes, 

skatins bendradarbiavimą ir tinklaveiką. 

 

Visiems prieinama galimybė keliauti į įvairias STEAM 

ugdymo erdves padės sumažinti socialinių veiksnių 

(nepalanki mokinio socialinė, ekonominė ir kultūrinė 

aplinka, nepakankamas švietimo paslaugų prieinamumas 

ir pan.) įtaką mokinių mokymosi rezultatams. 

  

 

 

 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką galės dalyvauti (mokiniai, mokytojai, kiti darbuotojai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla. 

 

Dalyvavimo forma. Autobusas bus naudojamas vykimui į įvairias STEAM 

ugdymo aplinkas ir užtikrins įvairių STEAM ugdymo(si) aplinkų 

prieinamumą. Per tinklaveiką kitų mokyklų mokiniai galės vykti tik kartu 

su IČKG mokiniais, jiems vykstant į TŪM numatytas šios srities veiklas. 

Mokyklų atstovai autobusu galės naudotis vykdami kaip mokinius lydintys 

asmenys.  

Sklandų autobuso naudojimą užtikrins sudaromas autobuso naudojimo 

grafikas, suderintas su STEAM ugdymo, kultūrinio ugdymo, įtraukiojo 

ugdymo koordinatoriais, gimnazijos karjeros specialistu (šis specialistas 

finansuojamas ne TŪM lėšomis). 

 

STEAM UGDYMAS. Ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas 

Bendradarbiavimą mokykloje bei tinklaveiką tarp 

savivaldybės mokyklų, mokyklų-partnerių ir kitų 

projekto STEAM partnerių (mokslo, kultūros įstaigų ir 

STEAM centrų), mokyklos bendruomenės STEAM 

erdvių atvirumą ir prieinamumą kitoms savivaldybės 

mokykloms, dalijimosi žiniomis, patirtimis formų, 

įgalinančių ir kitas mokyklas tobulėti, plėtrą užtikrins 

STEAM koordinatorius, kuris koordinuos STEAM 

ugdymo įgyvendinimo plano sudarymą, užtikrins jame 

Ignalinos 

Česlovo 

Kudabos 

gimnazija 

Per tinklaveiką dalyvaus (mokiniai, mokytojai, mokyklos 

administracija, kiti švietimo specialistai): 

 Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija;  

 Ignalinos r. Vidiškių gimnazija;  

 Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla; 

 Visagino savivaldybės TŪM dalyvaujančios mokyklos. 
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numatytų veiklų įgyvendinimą įtraukiant numatytas 

veiklas į mokyklos ugdymo planą ir vykdys STEAM 

ugdymo rezultatų stebėseną. 

 

Mokytojų bendrai kuriamos integruotos STEAM 

pamokos skatins aktyvų tarpdalykinį bendradarbiavimą 

bei ugdymo formų, jungiančių temų ir ugdymo aplinkų 

įvairovę. 

 

Per kiekvieno mokomojo dalyko pamokas skiriamas  

sistemingas dėmesys matematinio mąstymo ugdymui 

sustiprins ne tik mokinių, bet ir kiekvieno mokytojo 

matematinio mąstymo kompetencijas, kurios būtinos 

planuojant ir rengiant kiekvieną STEAM pamoką.  

 

Emocijų atpažinimas ir prireikus atsipalaidavimo 

technikų taikymas STEAM pamokose, mokinių 

įtraukimas į STEAM pamokų planavimą leis pasiekti 

geresnių mokymosi rezultatų.  

 

Ugdymo karjerai veiklos, į kurias bus kviečiami STEAM 

srities specialistai, skatins mokinių susidomėjimą 

STEAM mokomaisiais dalykais. 

 

STEAM koordinatoriaus etato įsteigimas ir STEAM 

ugdymo sistemos sukūrimas – tvarūs pokyčiai, nukreipti 

į visų mokyklų veiklos stiprinimą ir mokinių pasiekimų 

gerinimą jose, padedantys mokyklos bendruomenei 

edukacinėmis priemonėmis sumažinti socialinių veiksnių 

įtaką mokinių, jų šeimų, vietos bendruomenės socialinei 

raidai ir vystymuisi.  

 

Dalyvavimo forma. Sudaryti STEAM ugdymo erdvių, mobilios STEAM 

laboratorijos, autobuso naudojimo vykimui į STEAM erdves užimtumo 

grafikai, STEAM koordinatoriaus suderinti su kitomis mokyklomis, atvers 

galimybes šiomis erdvėmis naudotis ir kitų mokyklų mokiniams bei 

mokytojams, skatins tinklaveiką ir išorinį bendradarbiavimą su STEAM 

partneriais. 

Šios tinklaveikos veiklos vyks tik atnaujinus įrangą ir / ar mokymo 

priemones. 

 

STEAM veiklose bus dalyvaujama ir vykdant mokinių mainus.  

 

Mokytojai, mokyklos administracija, kiti švietimo specialistai per 

tinklaveiką dalyvaus įvairiose vykusiose STEAM veiklose įgyta patirtimi 

dalijantis su kitų švietimo įstaigų švietimo specialistais dalykų mokytojų 

metodiniuose būreliuose. 
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